
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NINH HẢI 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
                  Ninh Hải, ngày      tháng 4  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức “Tuần lễ văn hoá du lịch hè 

Ninh Hải - Ninh Thuận 2024” 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH HẢI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 5 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 684/KH-UBND ngày 20/02/2024 của UBND tỉnh về 

thực hiện nhiệm vụ phát triển du lịch Ninh Thuận trở thành ngành kinh tế mũi 

nhọn năm 2024; Kế hoạch số 994/KH-UBND ngày 07/3/2024 của UBND tỉnh về 

Triển khai thực hiện các giải pháp kích cầu du lịch tỉnh Ninh Thuận năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 11-NQ/HU ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ huyện về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn, giai 

đoạn 2022-2025 và tầm nhìn đến năm 2030; Nghị quyết số 19-NQ/HU ngày 

07/9/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về bảo tồn, phát huy bản sắc văn hoá 

truyền thống tốt đẹp của các dân tộc gắn với phát triển du lịch giai đoạn 2023 – 2025, 

định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện về tổ chức “Tuần lễ văn hoá du lịch hè Ninh Hải - Ninh Thuận 

2024”; 

Xét tờ trình số 07/TTr-PVHTT ngày 10/4/2024 của phòng Văn hoá và Thông 

tin về việc đề nghị ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức “Tuần lễ văn hóa 

du lịch Ninh Hải - Ninh Thuận 2024”. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức “Tuần lễ văn hoá du lịch hè Ninh Hải - Ninh 

Thuận 2024” (gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm: 

I. Trưởng ban:  

1. Ông Nguyễn Khắc Hòa - Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện. 

II. Các Phó trưởng ban:  

2. Bà Bùi Thị Ngọc Hạnh - Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin. 

III. Các thành viên:  

1. Trưởng Công an huyện        

2. Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.    



2 

 

3. Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.      

4. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch. 

5. Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường.   

6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

7. Trưởng Phòng Nội Vụ.  

8. Phó phụ trách Phòng Kinh tế và Hạ tầng.   

9. Giám đốc Trung tâm y tế huyện.  

10. Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh.  

Điều 2. Ban Tổ chức có nhiệm vụ: 

          1. Xây dựng Kế hoạch, kịch bản, chương trình chi tiết và tổ chức thực hiện 

“Tuần lễ văn hoá du lịch hè Ninh Hải - Ninh Thuận 2024” đảm bảo tiến độ, chất 

lượng và hiệu quả thiết thực. 

2. Trưởng Ban Tổ chức có nhiệm vụ tổ chức, điều hành chung các hoạt 

động của Ban Tổ chức và phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Tổ chức. 

Các thành viên Ban Tổ chức có trách nhiệm phối hợp thực hiện nhiệm vụ được 

phân công đảm bảo hoàn thành tốt Kế hoạch tổ chức “Tuần lễ văn hoá du lịch hè 

Ninh Hải - Ninh Thuận 2024”.  

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức: 

1. Ban Tổ chức hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng Ban Tổ chức phân 

công. 

2. Các văn bản của Ban Tổ chức do Trưởng Ban ký được sử dụng con dấu 

của Uỷ ban nhân dân huyện; các văn bản do Phó Trưởng ban ký được sử dụng con 

dấu của cơ quan. 

3. Ban Tổ chức được trưng tập cán bộ của các cơ quan khi có yêu cầu của cơ 

quan Thường trực. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan và các  

thành viên có tên  tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.. 

Nơi nhận:                                                                   

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- CT, PCT.UBND huyện; 

- Như Điều 4; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Trần Minh Thái 

 


		thaitm@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-16T20:39:58+0700


		hdnd_nh@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-16T21:06:38+0700


		2024-04-16T21:07:02+0700


		2024-04-16T21:07:15+0700




